
 COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza  

 
 

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Determinazione N. 3 
Del   02.05.2017 

 
 
OGGETTO: parificazione conti resi dai soggetti di cui all’art. 93, comma 2, del d.Lgs. 267/2000 per 
l’esercizio 2016 
 
L’anno duemiladiciassette  il giorno due del mese di maggio nel proprio ufficio, 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
TENUTO CONTO che l’art. 93, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 stabilisce che il 
tesoriere ed ogni altro agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro devono rendere 
il conto della gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme 
e le procedure previste dalle leggi vigenti; 
ATTESO che l’art. 233 del suddetto D.Lgs. prevede la formalizzazione da parte degli agenti 
contabili, entro il termine di 30 giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, della resa del 
conto della propria gestione di cassa; 
DATO ATTO  che alla data odierna risulta acquisito il conto trasmesso dall’economo 
comunale Rag. Maria Gisella Formoso prot. n. 323 del 30.01.2017; 
ESAMINATA la documentazione ed accertata la corrispondenza dei dati riportati nel conto di 
che trattasi con le scritture contabili del Comune; 
RITENUTO  di dover provveder alla formale parificazione dei conti suddetti; 
VISTO il regolamento di contabilità; 
ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto, 
 
 

DETERMINA  
 
1-Di approvare la narrativa che precede. 
2-Di parificare il conto presentato dall’Economo Comunale ed acquisito al protocollo n.323 del 
30.01.2017; 
3- Di rinviare al provvedimento riguardante il rendiconto 2016 l’approvazione del suddetto conto; 
4- Di trasmettere il medesimo alla Corte dei conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto 
2016; 
5- Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio on-line 
comunale per 15 giorni consecutivi. 
 

        IL SEGRETARIO COMUNALE              

                                                                                       Dott. Pirri FERDINANDO 


